
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. ssa Lombardo Daniela

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

169 06/04/2023 7 0

Oggetto: 

Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014/2022 - Misure non connesse alla superficie e/o 
animali Misura 4 Tipologia di intervento 4.1.1- azione B -  Bando approvato con DRD n. 274 del
11/07/2022 Approvazione della Graduatoria Regionale Definitiva

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

a) con  Decisione n.  C  (2015) 8315  del 20  novembre  2015,  la  Commissione Europea  ha
approvato il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Campania per il periodo
2014/2020 (CCI 2014IT06RDRP019) – ver 1.3;

b) con Deliberazione n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso atto della citata
Decisione della Commissione Europea;

c) da  ultimo,  con  Decisione  C  (2021)  8415  del  16/11/2021,  la  Commissione  Europea  ha
approvato la modifica del PSR per il periodo 2014/2020 – ver 10.1;

d) con DGR n. 522 del 23/11/2021, la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione della
modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2014/2020 - ver
10.1;

e) con DGR n. 28 del 26/01/2016 è stato approvato, in via definitiva, ai sensi dell’art. 56 dello
Statuto,  il Regolamento Regionale 15 dicembre 2011 n. 12 (Ordinamento amministrativo
della  Giunta  regionale della  Campania)  con  cui  è  stata  istituita  la  Direzione  Generale
Politiche Agricole Alimentari e Forestali, la quale, tra l’altro, svolge le funzioni di Autorità di
gestione FEASR;

f) con DGR n. 600 del 22/12/2020, è stato ridefinito l’assetto organizzativo della Direzione
Generale Politiche Agricole;

g) con DGR n. 165 del  14/04/2021 e con successivo DPGR n.  78 del  24/04/2021 è stato
conferito l’incarico di Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali alla
dott.ssa Maria Passari;

h) con DPGR n. 243 del 30/11/2015 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza del Programma
di Sviluppo Rurale della Campania 2014/2020;

i) con Decreto Regionale Dirigenziale (DRD) n° 15 del 04/05/2016 sono stati approvati i criteri
di  selezione  di  tutte  le  tipologie  d’intervento  previste  dal  PSR  Campania  2014-2020,
presentati al Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 2014/2020;

j) con DRD n. 91 del 27/04/2017, n. 01 del 26/05/2017, n. 213 del 09/07/2018, n. 167 del
03/10/2019, n. 326 del 15/10/2021, n. 180 del 30/03/2022 e n. 364 del 27/09/2022 sono stati
approvati i documenti consolidati recanti le modifiche ai criteri di selezione delle operazioni
del PSR Campania 2014-2022;

k) con  il  DRD  n.  239  del  30/05/2022  sono  state  approvate  le  Disposizioni  generali  per
l’attuazione delle Misure non connesse alla superficie e/o agli animali (versione 4.0);

l) con DRD 346 del 07/09/2022 è stato approvato, tra l’altro, il Manuale delle procedure per la
gestione delle Domande di Sostegno e delle Domande di Pagamento. Misure non connesse
alla superficie e/o agli animali- ver. 1.0; 

m) con  DRD  n.  274  del  11/07/2022  pubblicato  sul  BURC  n.  63  del  18/07/2022,  è  stato
approvato il bando di attuazione della Misura 4 – Sottomisura 4.1 - Tipologia di intervento
4.1.1 “Supporto per gli  investimenti  nelle  aziende agricole” azione B “Sostegno  a investimenti
nelle aziende zootecniche bufaline“ con dotazione finanziaria di euro 20.000.000,00;

n) con DRD n. 25 del 24/01/2023, pubblicato sul BURC n. 8 del 30/01/2023 è stata approvata
la  Graduatoria  Regionale  Provvisoria  relativa  al  bando  di  attuazione  della  Misura  4  -
Sottomisura 4.1 - Tipologia di 4.1.1 “Supporto per gli investimenti nelle aziende agricole”
azione B “Sostegno a investimenti nelle aziende zootecniche bufaline”;

DATO ATTO che,



a) i Soggetti  Attuatori  competenti hanno istruito le istanze di riesame, valutando nel merito le
memorie e le controdeduzioni, e ne hanno registrato gli esiti in apposito verbale;

b) i  Soggetti  Attuatori  competenti  hanno  altresì  completato  l’istruttoria  delle  Domande  di
Sostegno il cui riesame ha avuto esito positivo e hanno provveduto all’assegnazione del CUP
per i beneficiari privati;

c) il  soggetto  attuatore  ha  provveduto  a  correggere  gli  errori  materiali  per  la  domanda  di
sostegno n. 24250096013;

d) è stata estratta dal SIARC la graduatoria regionale definitiva;

VISTA la  proposta  di  Graduatoria  Regionale  Definitiva  predisposta  dalla  UOD  500716  che,
all’esito dei riesami, individua l’elenco definitivo delle Domande finanziate e delle Domande non
ammesse; 

RITENUTO necessario,  relativamente alla Misura  4, sottomisura 4.1 Tipologia di  intervento 4.1.1
“Supporto  per  gli  investimenti  nelle  aziende  agricole”  azione  B  “Sostegno  a  investimenti  nelle
aziende zootecniche bufaline” di cui al Bando approvato con DRD n. 274 del 11/07/2022, approvare
la  Graduatoria  Regionale  Definitiva  composta  dai  seguenti  elenchi  che,  allegati  al  presente
provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale:
 

1)elenco definitivo delle Domande finanziate; 
2)elenco definitivo delle Domande non ammesse; 

PRECISATO che 
- è necessario garantire l’avanzamento delle procedure di finanziamento ed assicurare la

cantierabilità dei progetti prima della sottoscrizione del provvedimento di concessione; 
- la concessione del finanziamento è pertanto subordinata alla acquisizione e verifica dei

titoli abilitativi, autorizzazioni, pareri, nulla osta ed altri atti di assenso comunque nominati,
necessari alla realizzazione dell’intervento;

- a  tal  fine  è  necessario  assegnare  il  termine  perentorio di  90  giorni,  eccetto  per  le
autorizzazioni  in materia ambientale  per le quali  il  termine perentorio  è elevato a 150
giorni,  dalla  pubblicazione  della  presente  Graduatoria  Regionale  Definitiva  sul  BURC,
entro  e  non  oltre  il  quale  gli  interessati  devono  trasmettere  al  Soggetto  Attuatore
assegnatario della Domanda di Sostegno a mezzo PEC i predetti titoli, pena la decadenza
dal finanziamento e la conseguente espunzione dalla graduatoria definitiva;

- i termini indicati nel DRD n. 25 del 24/01/2023 per la consegna dei predetti titoli abilitativi si
intendono superati con il presente provvedimento;

PRECISATO altresì che
- sono fatti salvi gli esiti delle verifiche ai sensi della normativa antimafia;
- sono fatti salvi gli esiti delle verifiche dei titoli abilitativi, autorizzazioni, pareri, nulla osta e altri atti

di  assenso  comunque  nominati,  necessari  alla  realizzazione  dell’intervento  che,  se  negativi,
determinano la decadenza dal finanziamento e la espunzione dalla graduatoria stessa; 

DATO ATTO che per le domande che siano state oggetto di riesame, il Soggetto Attuatore comunica
a mezzo PEC, i motivi del mancato accoglimento del riesame; 

VISTI: 



- l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6; 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

                DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, relativamente alla alla
Misura  4,  sottomisura  4.1  Tipologia  di  intervento 4.1.1  “Supporto  per  gli  investimenti  nelle  aziende
agricole”  azione  B  “Sostegno  a  investimenti  nelle  aziende  zootecniche  bufaline”  di  cui  al  Bando
approvato  con  DRD  n.  274  del  11/07/2022,  fatti  salvi  gli  esiti  delle  verifiche  degli  atti
abilitativi/autorizzazioni/pareri/nulla  osta/atti  di  assenso  necessari  alla  realizzazione  dell’intervento
nonché delle verifiche ai sensi della normativa antimafia,

1. di  approvare  la  Graduatoria  Regionale  Definitiva,  composta  dai  seguenti  elenchi  che,
allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale: 

a) elenco definitivo delle Domande finanziate - allegato 1; 
b) elenco definitivo delle Domande non ammesse – allegato 2;

2. di  subordinare  la  concessione  del  finanziamento  alla  acquisizione  e  verifica  dei  titoli
abilitativi,  autorizzazioni,  pareri,  nulla  osta  e  altri  atti  di  assenso  comunque  nominati,
necessari alla realizzazione dell’intervento;

3. di  assegnare il  termine perentorio di  90 giorni,  eccetto per le autorizzazioni  in materia
ambientale per le quali il termine perentorio è elevato a 150 giorni, dalla pubblicazione della
presente  Graduatoria  Regionale  Definitiva  sul  BURC,  entro  e  non  oltre  il  quale  gli
interessati  devono  trasmettere  al  Soggetto  Attuatore  assegnatario  della  Domanda  di
Sostegno  a  mezzo  PEC  i  predetti  titoli,  pena  la  decadenza  dal  finanziamento  e  la
conseguente espunzione dalla graduatoria definitiva;

4. di precisare che i termini indicati nel DRD n. 25 del 24/01/2023 per la consegna dei predetti
titoli abilitativi si intendono superati con il presente provvedimento;

5. di  dare  atto  che  il  Soggetto  Attuatore  comunica  a  mezzo  PEC  i  motivi  del  mancato
accoglimento del riesame;

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale al
Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in via alternativa,  il  Ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica rispettivamente entro il termine di 60 giorni o 120 giorni dalla
pubblicazione sul BURC del presente provvedimento;

7. di incaricare lo STAFF 50.07.93 della divulgazione del presente provvedimento attraverso il
sito web della Regione, sezione “PSR 2014/2020 - Documentazione Ufficiale”;

8. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicazione sul
sito internet istituzionale della Giunta e del Consiglio in una apposita sottosezione della
sezione Amministrazione trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6
ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1 come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017,
n. 23;

9. di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni di cui all’art. 26 comma 2 e 27 del D. Lgs 33/2013;

10. di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente decreto e relativi allegati:
a) all’Assessore all’Agricoltura;
b) agli uffici di STAFF e alle UOD della Direzione Generale 50.07
c) ai Dirigenti delle UOD Settori Provinciali della DG 50.07, in qualità di soggetti 

attuatori



d) allo Staff 50.07.93 per la pubblicazione sul sito istituzionale - Sez. PSR Campania
e) al BURC per la pubblicazione.

PASSARI

   



       

 
 

PSR Campania 2014/2022 Tipologia di Intervento TIP 4.1.1 - AZIONE B - Bando approvato con DRD n. 274 del 11-07-2022 
 

Elenco definitivo delle domande finanziate - Allegato 1 
 

Pos. 
Numero 

Domanda 
Numero Protocollo Data Protocollo Cuaa Beneficiario 

Spesa 
Ammessa 

Contributo 
Ammesso 

Punteggio 
Totale 

Soggetto 
Attuatore 

Cup 

1 24250098399 AGEA.ASR.2022.920339 
21-09-2022 

20:02:08 
03080700614 

FATTORIA PAGLIUCA SOCIETA AGRICOLA SEMPLICE 
DI FR. PAGLIUCA 

661.103,51 396.662,11 70.46 UOD 50.07.25 B12H23002480008 

2 24250092335 AGEA.ASR.2022.910093 
16-09-2022 

21:04:16 
04184130617 

DIZETA SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA 

485.072,73 242.536,36 61.63 UOD 50.07.26 B12H23002440007 

3 24250091790 AGEA.ASR.2022.908537 
16-09-2022 

11:33:30 
05208400654 

EREDI DI GAETANO IEMMA SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA 

863.098,22 431.549,11 58 UOD 50.07.25 B22H23002950008 

4 24250096013 AGEA.ASR.2022.918224 
21-09-2022 

08:45:18 
03462670658 VAL SELE - S.R.L. 813.684,37 400.898,27 53.44 UOD 50.07.22 B92H23001960007 

 

 



PSR Campania 2014/2022 Tipologia di Intervento TIP 4.1.1 - AZIONE B - Bando approvato con DRD n. 274 del 11-07-2022

Elenco definitivo delle domande non ammesse - Allegato 2

N.
Numero

Domanda
Numero Protocollo Data Protocollo CUAA Richiedente Motivazione della non ammissibilita'

Soggetto
Attuatore

1 24250098001 AGEA.ASR.2022.920191
21-09-2022

18:49:01
03583330612

COSTANZO  AGRICOLA  SOCIETA'  SEMPLICE  DI  COSTANZO
LUIGI MARIA E FRATELLI

ESITO  NEGATIVO  DELL'ISTRUTTORIA  TECNICO-
AMMINISTRATIVA

UOD 50.07.24

2 24250097243 AGEA.ASR.2022.920143
21-09-2022

18:22:18
05560230657 BUVAR SOCIETA' AGRICOLA S.R.L.

ESITO  NEGATIVO  DELL'ISTRUTTORIA  TECNICO-
AMMINISTRATIVA

UOD 50.07.26

3 24250097250 AGEA.ASR.2022.919613
21-09-2022

15:39:56
09340990150 SAB S.R.L.

ESITO  NEGATIVO  DELL'ISTRUTTORIA  TECNICO-
AMMINISTRATIVA

UOD 50.07.24

4 24250098852 AGEA.ASR.2022.920534
21-09-2022

22:40:36
05568360654 MASSERIA POLITO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA

ESITO  NEGATIVO  DELL'ISTRUTTORIA  TECNICO-
AMMINISTRATIVA

UOD 50.07.24

5 24250097755 AGEA.ASR.2022.920007
21-09-2022

17:27:22
***OMISSIS*** ** CUPO FRANCESCOPAOLO

ESITO  NEGATIVO  DELL'ISTRUTTORIA  TECNICO-
AMMINISTRATIVA

UOD 50.07.25

6 24250097714 AGEA.ASR.2022.919977
21-09-2022

17:17:18
***OMISSIS*** ** PICCIRILLO ANGELO

ESITO  NEGATIVO  DELL'ISTRUTTORIA  TECNICO-
AMMINISTRATIVA

UOD 50.07.22

7 24250095767 AGEA.ASR.2022.918534
21-09-2022

10:25:10
01840470619 AGRIZOO SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA

ESITO  NEGATIVO  DELL'ISTRUTTORIA  TECNICO-
AMMINISTRATIVA

UOD 50.07.26

8 24250098605 AGEA.ASR.2022.920436
21-09-2022

21:15:25
***OMISSIS*** ** PALMIERI ANTONIO

ESITO  NEGATIVO  DELL'ISTRUTTORIA  TECNICO-
AMMINISTRATIVA

UOD 50.07.24


	DD 169_06.04.2023_PSR 2014-2022-T.I. 4.1.1 Az.B_Approvazione della Graduatoria Regionale Definitiva
	DD 169_06.04.2023_Allegato 1 - Elenco definitivo delle domande finanziate
	DD 169_06.04.2023_Allegato 2 - Elenco definitivo delle domande non ammesse

